
 

 

M
p
v
M
v
p
 
1

 
P
P
a
m
2
p
p
Ř
m
k 
d
A
z 
s
p
v 
d
Z
 
M
A
n

D
se

D
m
 
A
n
za

Metodické s
pro monito
v České re
Metodiky ří
veřejných z
projektů 

) Veřejné z
veřejné z

Popis situac
Podle Metod

 investičních
monitorování)

014–2020, 
oložky neob
ro administra
ŘO / ZS) na d
možnost evid

veřejným za
atových polo

Aktuální nast
důvodu rozh
polufinancov
rojektu může
dalších proj
ůvodů je žád

ZP04b Částeč

Metodické s
Aktuální rozs

ové DP: 
- DP 27
- DP 27
- DP 27

Dále se mění
e také uprav

- DP 2
s DPH

- DP 27
- DP 27
- DP 2

výdaj
- DP 27
- DP 2

výdaj
Detailně jsou
metodického 

Aktuální defin
a veřejnou z
akázky v rám

stanovisko
rování imp

epublice v 
ízení progr
zakázek, zp

zakázky – 
zakázky 

ce 
dického pok
h fondů v Č
), který je 
kapitola 6.7 

bsahují někte
aci veřejných
daném proje
dování více
akázkám kon
ožek a úprav
tavení stavů
hodnutí o jej
vaného z ES
e být realizov
jektech spolu
doucí upravit
čně splněna 

stanovisko
ah datových

77_0381 Veř
77_0382 Urč
77_116 Adm
í výklad a po
vuje výklad n
277_049 Čá
H, 
77_078 Část
77_092 Skut

277_093 Sku
e, 
77_096 Skut
77_097 Skut
e. 
u úpravy n
stanoviska a

nice stavu Z
zakázku byl

mci projektu s

o ministryn
plementace

programo
ramů v pro
práv a info

nové dato

kynu pro m
České repub

přílohou č. 
Veřejné za

eré údaje o v
h zakázek ze
ektu a napříč
e sazeb DP
naného dne 2
vu stávajících
ů veřejné za
jím financov

SI fondů. Dá
vána pouze 
ufinancovaný
t definici stav
a ZN04a Ne

o 
h položek (dá

řejná zakázk
čení dalších 

ministrace VZ
ložky číselní
ásledujících

ástka způso

tka způsobilý
tečně uhraze
utečně uhraz

tečně uhraze
tečně uhraze

a jednotlivý
a vyznačeny 

N03a Zrušen
lo zrušeno 
spolufinanco

1

ně pro mís
e Evropský
ovém obdo
rogramovém
ormací o re

ové položk

monitorován
blice v progr

18 Metodi
akázky a zv
veřejných za
e strany řídic
č projekty. Dá
PH na jedn
24. 10. 2016

h, který výše 
akázky neum
vání z jiných 
ále není ve 
část veřejné
ých z ESI fo
vu ZN03a Zr
esplněna. 

ále DP) v př

ka napříč pro
projektů se s

Z ze strany Ř
íku u DP 277
DP: 
bilých výdaj

ých výdajů z
ená cena váž
zená cena v

ená cena váž
ená cena vá

ých datovýc
červeně. 

na ze strany
zadavatelem

ovaného z ES

stní rozvoj
ých struktu
obí 2014–2
m období 
ealizaci pro

ky a úprav

í implemen
ramovém ob
ky řízení p

vláště příloha
kázkách na 
cího orgánu 
ále také stáv
é veřejné z

6 vyplynul po
popsanou s

možňuje zruš
zdrojů než v
stavech zo

é zakázky a z
ndů nebo m
rušena ze str

říloze 13 MP

ojekty, 
stejnou veřej
ŘO / ZS. 
7_048 Výše 

jů předpoklá

ceny veřejn
žící se k proj
vážící se k e

žící se k proj
žíce se k eta

h položkách

y zadavatele
m nebo doš
SI fondů.“ 

č. 3 k Met
urálních a i
020, který 
2014-2020

ojektů, CBA

a stávající

ntace Evrop
bdobí 2014-
rogramů v p
a 13 Veřejn
projektech, k
/ zprostředk

vající datové 
zakázce. Ze

odnět na zalo
ituaci vyřeší.
šit veřejnou 
v rámci realiz
hledněna sk
zbytek jejího 
imo prostřed
rany zadava

P monitorová

nou zakázko

DPH. V náva

ádané hodn

é zakázky s 
ektu s DPH –

etapě projekt

ektu s DPH –
apě projektu 

h vyznačeny

e se upravuje
šlo ke zruše

todickému
investičníc

ý je příloho
0, ve věci 
A a integro

ích a změn

pských stru
-2020 (dále
programovém
né zakázky 
které by byly

kujícího subje
 položky nez
e závěrů w
ožení několik
. 
zakázku na

zace daného
kutečnost, ž
 plnění může
dí ESI fondů

atele, ZP04a 

ání se rozšiř

ou, 

aznosti na tu

noty veřejné

DPH, 
– způsobilé v
tu s DPH – 

– nezpůsobi
 s DPH – ne

y v příloze 

e na „Zadáv
ení realizace

 pokynu 
ch fondů 
ou č. 18 
postupu 
ovaných 

na stavu 

kturálních 
e jen MP 
m období 
– datové 

y užitečné 
ektu (dále 
zohledňují 
workshopu 
ka nových 

a projektu 
o projektu 

že v rámci 
e probíhat 
ů. Z těchto 

 Splněna, 

řuje o tyto 

uto úpravu 

é zakázky 

výdaje, 
způsobilé 

lé výdaje, 
ezpůsobilé 

1 tohoto 

vací řízení 
e veřejné 



 

 

S
sp
p
N
b
vz
A
u
za
 
 
2

 
P
P
a
vy
Z
že
o
za
b
a
a
se
p
z 
n
vy
 
M
V
„Ú
v 
M
d
a
p
p
za
ža
 
V
S
Z
ve
ka
o
za
„P
s
P
o

Stávající defi
plněna. V př
rávě této čás

Nynější defini
yla splněna 

vztahovala po
Aktuální defin
uzavřena, ale
akázky, nedo

2) Zprávy a
kapitoly 

Popis situac
Podle MP m

 udržitelnost
ykazovat sta

ZS prostředn
e tyto nástro
mezení. Ve 
akázek došl
udou veške
dministrován
 informacích
e na základ
řistupuje k v
žádostí o z
eboť jejich 
ybrané údaje

Metodické s
V aktuálním z
Údaje o stav

v ZoR projekt
MS2014+ / IS
dle řídicí dok

 pokroku v 
rostřednictví
rojektů spo
akázkách pr
adatele a pří

V aktuálním z
Struktura se 
Závěrečné zp
e veřejných 
apitola 13 
 realizaci / u
akázkách. S
Projekty spo
tanoviska č.

Po nabytí úči
o veřejných z

nice stavu Z
řípadě, že se
sti, aniž by n
ice stavu ZP

jen částečn
ouze část veř
nice stavu ZN
e nebyla rea
ošlo k realiza

a informac
k veřejným

ce 
monitorování
ti projektu a
av a pokrok 
ictvím zpráv

oje jsou z po
snaze zvýši
o v rámci M
eré údaje 
ny. Vzhledem
h o realizaci p
ě projednán

vypuštění ka
změnu. Tato 
projekty jso
e. 

stanovisko
znění kapito
vu a pokroku
tu (blíže kap
S SZIF pro ž
kumentace 
realizaci ve
ím MS2014+
lufinancovan
rostřednictví
íjemce.“. 

znění kapitol
z obsahu P

právy o reali
zakázkách, 

Informace o
držitelnosti m
Současně s
olufinancovan
. 3 k MP mo
innosti tohoto
akázkách jso

ZP04a Splně
e k projektu 
nutně došlo k
P04b Částečn
ně, ve zbytk
řejné zakázk
N04a Nespln

alizována. V
aci právě této

ce o realiz
m zakázkám

, kapitola 6
a 11.2 Infor
v realizaci ve

v a informac
ohledu admin
t uživatelsko

MS2014+ k v
o veřejnýc

m k této úpra
projektu a v 

ní s ŘO na w
pitoly o veře
úprava se 

u administro

o 
ly 6.7 Veřejn
u v realizaci 
. 11.1) a IoP
žadatele / př
a pravidel p

eřejné zakáz
+ dle řídicí do
ných z ENR
ím ZoR proj

y 11.1 Zpráv
Průběžné / Z
zaci dílčí čá
ze Závěreč

o veřejných 
mikroprojektu
se ke každé
né z ESF, E
onitorování 
o metodické
ou vykazová

2

ěna se upra
vztahovala p

ke splnění sm
ně splněna s
ku došlo k j
ky, došlo k čá
něna se upr
případě, že 
o části.“ 

zaci proje
m 

6.7 Veřejné 
rmace o po
eřejných zak
í o realizaci 
nistrace veře
ou přívětivos
vývoji samos
ch zakázká
avě by vykaz
žádostech o
workshopu 2
ejných zakáz
netýká prog
ovány v IS S

né zakázky, 
i veřejné zak
P projektu (ka
říjemce pros
pro žadatele
zky / veřejn
okumentace 

RF a EZFRV
ojektu v IS S

vy o realizac
Závěrečné z
ásti projektu
čné zprávy 
zakázkách

u se vypoušt
é z uvedený
EFRR a FS 
obsahují ve 

ého stanovisk
ny pouze dle

avuje na „Sm
pouze část v

mlouvy na ve
se upravuje n
jejímu ukonč
ástečnému n
ravuje na „Sm

se k projekt

ktu a žád

zakázky, k
okroku v rea
kázek ze stra

projektu a 
ejných zakáz
st a zejména
statného mod
ách na pro
zování údajů
o změnu zna
24. 10. 2016
zkách ze zpr
ramů spoluf
SZIF a do 

v části Prav
kázky / veřej
ap. 11.2), př
třednictvím z
e a příjemc
ných zakáze
a pravidel p

V příjemce 
SZIF dle říd

ci a udržiteln
zprávy o rea
se vypouští 
za celé ob
a v případě

tí kapitola 5 
ých zpráv p
administrov
zprávách in

ka zprávy již
e kap. 6.7.“ 

mlouva na ve
veřejné zaká
řejnou zakáz
na „Smlouva
čení. V přípa
naplnění práv
mlouva na v
tu vztahoval

osti o zm

kapitola 11.1
alizaci projek
any žadatele
žádostí o zm
zek časově n
a efektivitu ad
dulu Veřejné
ojektu evido
ů o veřejné z
menalo dupl
6 a na PS M
ráv a inform
financovanýc
MS2014+ js

vidla spolufin
ejných zakáz
říp. je zadává
změnového 

ce.“ upravuje
ek příjemce

pro žadatele 
podává inf

dicí dokumen

osti projektu
alizaci projek

kapitola 13 
bdobí realiza
ě Průběžné 
Informace o 
připojuje ná

vané před ú
nformaci o v
ž tuto kapitol

veřejnou zak
ázky, došlo k
zku jako celk
a na veřejnou
adě, že se 
vě této části.
veřejnou zak
la pouze čás

měnu – od

1 Zprávy o
ktu zavádí 
e / příjemce 
měnu. Praxe
náročnější a
dministrace 
é zakázky, v
ovány a o
zakázce i ve 
licitu. Z tohot
Metodika 18

mací o realiza
ch z ENRF a
sou přenáše

nancování se
zek příjemce
á průběžně d
řízení (blíže

e na „Údaje
e vykazuje 
a příjemce. 
formace o 
ntace a pra

u, v podkapito
ktu, resp. P
Informace o

ace projektu
/ Závěrečn

pokroku ve 
ásledující us
účinností me
veřejných za
lu neobsahuj

kázku byla 
k naplnění 
ku.“ 
u zakázku 
k projektu 
“ 

kázku byla 
st veřejné 

dstranění 

 realizaci 
povinnost 
vůči ŘO / 

e ukázala, 
a mají svá 
veřejných 

ve kterém 
operativně 

zprávách 
to důvodu 

8. 4. 2017 
aci a také 
a EZFRV, 
ny pouze 

e odrážka 
e vykazuje 
do portálu 
kap. 6.2) 

e o stavu 
průběžně 
V případě 
veřejných 

avidel pro 

ole 11.1.2 
růběžné / 
o pokroku 
 vypouští 

né zprávy 
veřejných 

stanovení: 
etodického 
akázkách. 

ují a údaje 



 

 

S
o
u
o
o
V
za
v 
 
V
S
za
E
o
ú
o
S
z 
 
3
 
P
P
Z
u
p
Z
z
a
V
s
i v
 
M
V
d

V
n

D
m
T
st
p
n
 

Stávající věta
o kontrolách 

pravena na 
o kontrolách p
o veřejných z
V návaznosti 
akázkách, re
příloze 42, 4

V aktuálním z
Struktura se 
akázkách. D

EFRR a FS 
obsahují v in
účinnosti toh
o veřejných z
Současně s t

šablony info

3) Zprávy o

Popis situac
Podle MP mo
Závěrečná z

držitelnosti 
řepočet CBA

Z praxe vyplý
bytečnou ad
 úpravě této 

V případě mik
kutečných do
v této věci je

Metodické s
V příloze 42 a

atových polo
- prove
- Příloh

V příloze 45 
ásledujících 

- výše 
- výše 
- prove
- Příloh

Detailně jsou
metodického 
Tato úprava 
tanoviska. Z
o 1. 9. 2017
a PS MS201

a „V případě 
provedenýc

„V případě p
provedených
akázkách.“ 
na výše u

esp. Informa
43 a 45 MP m

znění kapitol
z obsahu i

Dále se do té
administrova

nformacích k
hoto metodic
akázkách jso
tím dochází 
ormace v příl

o realizaci p

ce 
onitorování, p
práva za c
mikroprojekt

A nejpozději 
ývá, že po
ministrativní
povinnosti a

kroprojektů, 
osažených p

e potřeba upr

stanovisko
a 43 MP mo
ožek: 
eden přepoče
ha – Výpočet

MP monito
datových po
skutečně do
skutečně do

eden přepoče
ha – Výpočet
u úpravy n
stanoviska a

se vztahu
Z hlediska na
, v případě s
14+. 

projektů spo
ch u příjem
projektů spo

h u příjemce 

vedené doc
ace o pokrok
monitorován

ly 11.2 Infor
informace v
to podkapito
ané před úč
kapitolu Info
ckého stano
ou vykazová
i k odstraně
oze 46 MP m

projektu – ú

příloha 42 Z
celé období 
tu zavádí u 
s poslední ž
vinné dolož
zátěž imple

a doložení př
jejichž celko

příjmů dle čl.
ravit přílohu 4

o 
nitorování, v

et v modulu C
t CBA (zprac
orování, v k
oložek: 
sažených př
sažených př
et v modulu C
t CBA (zprac
na jednotlivý
a provedeny 
je na všec

astavení MS2
starších výze

3

olufinancova
mce (mimo 
olufinancovan

(mimo kontr

chází také k
ku ve veřejn
í. 

rmace o pok
vypouští kap
oly doplňuje u
činností meto
ormaci o po
oviska inform
ny pouze dle
ění kapitoly I
monitorování

úprava pov

Zpráva o rea
realizace p

 projektů, k
žádostí o plat
žení přepočt
mentační str
řepočtu bude
ové náklady
 61 obecnéh
45.  

v kapitole 12 

CBA, 
covaný mimo
kapitole 4 I

říjmů dle čl. 6
říjmů dle čl. 6
CBA, 
covaný mimo
ých datovýc
v režimu zm

chny projekt
2014+ se tat
ev bude vhod

aných z ENR
kontrol z úr
ných z ENRF
rol z úrovně 

k odstranění 
ých zakázká

kroku v realiz
pitola 9 Info
ustanovení „
odického sta
okroku ve v
mace již tu
e kap. 6.7.“ 
nformace o 
í. 

vinnosti ve

lizaci projekt
projektu a p
které zpraco
tbu a závěre
tu plošně u
ruktury. Z toh
e již nepovinn
činí maximá

ho nařízení a

Informace o

o modul CBA
nformace o

61 za sledov
61 kumulativ

o modul CBA
ch položkác

měn. 
ty s nabytím
to úprava bu
dné technické

RF zpráva ob
rovně posky
F zpráva ob
poskytovate

kapitoly Inf
ách ze šablo

zaci projektu
ormace o p
Projekty spo
anoviska č. 
veřejných za
uto kapitolu 

pokroku ve 

e vykazován

tu / dílčí čás
příloha 45 

ovávají CBA
ečnou zprávo
u všech pro
hoto důvodu 
né.  
álně 120 000
a výpočet CB

o příjmech je 

A v MS2014+
o příjmech d

ané období, 
ně, 

A v MS2014+
ch uvedeny

m účinnosti 
ude vztahova
é řešení v př

bsahuje také 
ytovatele do
bsahuje také 
ele dotace) a

formace o 
ony jednotlivý

, v podkapito
pokroku ve 
olufinancovan
3 k MP mo
akázkách. P
neobsahují 

veřejných z

ní CBA 

sti projektu, p
Zpráva o r

A, povinnost 
ou o realizac
ojektů s CB
došlo k přeh

0 EUR, je vy
BA nerelevan

e upraven po

+).  
dochází k o

+).  
y v příloze 

tohoto me
at na výzvy v
řípadě nutno

informaci 
otace).“ je 

informaci 
informaci 

veřejných 
ých zpráv 

ole 11.2.2 
veřejných 
né z ESF, 
nitorování 
Po nabytí 
í a údaje 

zakázkách 

příloha 43 
realizaci / 

provádět 
i projektu, 
A přináší 

hodnocení 

ykazování 
ntní, proto 

pis těchto 

odstranění 

2 tohoto 

etodického 
vyhlášené 
sti řešeno 



 

 

4
 
P
P
p
zj
–
(t
(t
a
n
žá
p
ú
p
d
 
M
A
D
D
o
če
 
D
T
st
je
p
 
M
2
 
Ú
T
ro
 
P
P
P
P
 

4) Integrova

Popis situac
Podle MP m

rojekty, mik
jednodušený

– integrovaný
tj. typ, číslo a
tj. opatřen
 ve vyhodno
a úrovni no
ádoucí na 
odopatřením
daje pak bu
lnění finanč
atovou polož

Metodické s
Aktuální rozs
DP 68_0 Proc
Detailní upřes

perace – in
erveně. 

Další postu
Tyto změny 
trukturálních

e přílohou č
ři nejbližší ak

Metodické sta
020/Metodic

Účinnost 
Toto metodic
ozvoj a vstup

Přílohy 
Příloha 1 MP 
Příloha 2 MP 
Příloha 3 MP 

ané projekt

ce 
monitorování,
kroprojekty a
ý projekt a ve
ý vyplňuje n
a název) a d
í a podo
cování plněn
sitelů IN a 
úrovni žád

m integrované
ude docháze
ních cílů da
žku na žádos

stanovisko
sah datovýc
centní podíl a
snění této D

ntegrovaný je

p 
budou v 

h a investiční
č. 18 Metod
ktualizaci. 

anovisko bu
cke-pokyny/M

ké stanovisk
puje v účinno

monitorovan
monitorovan
monitorovan

ty – nová d

 kapitoly 6.
a velké proj
elký projekt -
na žádosti o
ále vazba pr
opatření in
ní integrovan
zpráv o pok
osti o pod
é strategie, z
et k rozpadu

ané integrova
sti o podporu

o 
ch položek 
aktivit na dan

DP ve vztahu
e uvedeno 

Metodickém
ích fondů v Č
iky řízení pr

de zveřejně
Metodika-rize

ko je vydáno
ost od 1. 9. 2

ni_komplet_a
ni_komplet_a
ni_komplet_a

4

datová polo

.2 Individuá
jekty a přílo
- datové polo
o podporu i
rojektu na st
ntegrované 
ných strategi
kroku IN na 
poru určit 
zvláště poku
u finančních
ané strategi
u s atributem

v příloze 7
ném podopa
u k ostatním 
v příloze 3

m pokynu p
České repub
rogramů v p

no na adres
eni-programu

o dnem podp
2017.  

aktualizace_2
aktualizace_2
aktualizace_2

ožka 

lní projekty,
ohy 7 Indiv
ožky se v příp
dentifikace 
rategickou li

strategie). 
í (dále ISg) a
úrovni MM

podíl, jakým
ud naplňuje v
h údajů proj
e. Z tohoto 

m operace - in

7 MP mon
tření integro
položkám p
tohoto meto

pro monitoro
blice v progra
programovém

se http://www
u/Metodika-m

pisu příslušn

20170720_p
20170720_p
20170720_p

 plošná op
viduální proje
padě projekt
integrovanéh
nii daného in

S pokroke
a v nastavová
R-NOK (OR

m projekt p
více než jedn
ektu pro po
důvodu je ž

ntegrovaný. 

itorování se
vané strateg

pro žádosti o
odického sta

ování implem
amovém obd
m období 20

w.dotaceeu.c
monitorovani-

ného dopisu 

priloha13 
priloha_42_43
priloha7 

patření, zjed
ekt, plošné 
tů s atributem
ho nástroje 
ntegrovaného
em v ad
ání zpráv o p

RP) se ukáza
přispívá k je
no. Na zákla
otřeby vyhod
žádoucí zalo

e rozšiřuje 
gie.  
o podporu s 
anoviska a 

mentace Ev
dobí 2014–20
014-2020, p

cz/cs/Fondy-
-implementa

ministryně p

3_45 

nodušené 
opatření, 

m operace 
(dále IN) 

o nástroje 
dministraci 
plnění ISg 
alo, že je 

ednotlivým 
adě tohoto 
dnocování 
ožit novou 

o novou 

atributem 
označeno 

vropských 
020, který 
promítnuty 

-EU/2014-
ce 

pro místní 


